- 5) Гарантія повної громадянської свободи і свободи віросповідання.
- 6) Негайне проведення земельної реформи для усунення земельної потреби трудящого населення [28].

Загальна політика білогвардійського керівництва викладена в декларації А.Денікіна – листі голови Особливого Засідання від 23 березня (5 квітня) 1919 року. Кінцева мета цієї політики – відновлення до-революційного правопорядку. Тобто повернення до статусу “Росія – тюрма народів”. Не дивно, що етнічне питання не вирішувалось, а загострилася ситуація з єврейським населенням.

Недалекоглядна політика Денікіна у національному питанні спричинила негативні для білогвардійців наслідки.